Series
Number of Pins
5 Pin
Threading Option
N - Non Threaded
Back Plate Option
B - With Back Plate
• Meets the accelerated market needs for higher

Documentation & Ordering Information
Kycon Part #
Part Number Builder
STX-3680 - 3.5mm Vertical Audio Jack
PC99 Color Option
Blank - Black
 557C - Green
 701C - Pink
Color
Option
Terminals
Option
RoHS
C       USLR78160
Contact Kycon for other options
Electrical Characteristics
Contact Resistance
50 milliohms Max.
100 milliohms Max.
Insulation Resistance
100 Megohms Min. at 500V DC
Dielectric Strength
500V AC RMS for 1 Minute
Operating Temperature
 -25°C to +85°C
Before Test
After Durability Test
Rated Voltage
16V DC
Rated Current
0.3 A
• CSA/NRTL Certified File No. LR78160
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);